СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 25.10.2019                                                                                                    №  67

О проведении ремонта  и подготовке муниципальных объектов
жилищно- коммунального  хозяйства и социальной сферы района к

отопительному сезону 2019-2020 гг.

          Заслушав  отчёт Первого заместителя Главы Администрации

муниципального образования «Инзенский район» Д.А. Топала «О

проведении ремонта и подготовке муниципальных объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы района к отопительному

сезону 2019-2020 гг.», Совет депутатов муниципального образования

«Инзенский район»

           РЕШИЛ:

1. Отчёт Первого заместителя Главы Администрации муниципального

образования «Инзенский район» Д.А. Топала «О проведении ремонта и

подготовке муниципальных объектов жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы района к отопительному сезону 2019-2020 гг.»  принять к

сведению (прилагается).

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава района                                              Е.А. Мизинов

Рауткина С.А.

2-54-82

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

«___» ________ 2019 г. № _____

Информация

о проведении ремонта и подготовке муниципальных объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы

к отопительному сезону 2019-2020 гг.
 В рамках подготовки к отопительному сезону 2019-2020 гг.

предприятиями жилищно-коммунального комплекса были выполнены

следующие мероприятия:

     ООО «КИТ-Энергия»:

ремонт котлов- 7 ед.;

ремонт вспомогательного оборудования- 189 ед.;

ремонт тепловых сетей - 5590 м.п.;

ООО «Деметра»:

Приобрели электродвигатели и глубинные насосы для ремонта

водопроводных сетей города;

произведен ремонт на КНС № 1,3,4,5;

произведен ремонт водяных и канализационных колодцев;

произведен ремонт систем водоснабжения, водозаборов произведён

(810 м. пог.). Отремонтированы в июле-августе 2019 года – ул. Николаева,

микрорайон «Китовка», ул. Пионерская, ул. Школьная, ул. Алашеева, ул.

Малиновского, мкр. Диатомовый комбинат;

  произведен ремонт систем канализации– 160 м.пог.: по ул. Л.

Толстого, ул. 7-ой микрорайон, ул. Мира.

 произведен ремонт систем канализации по ул. Л. Толстого , ул. 7-ой

микрорайон, ул. Мира.

 Проведена работа по укладке водопровода в районе домов №37-39 по

ул. Николаева.

Электроснабжение:

ремонт линий электропередач- 47620 м.п.;

ремонт ТП - 107 ед.;

Кроме того, в ежедневном режиме ведется работа по вырубке и вывозу

деревьев и кустарника в охранной зоне линий электропередач, проводятся

профилактические испытания электрооборудования, замена опор линий

электропередач..

  Подготовка жилищного фонда:

1.   промывка системы ЦО -145 МКД;

2.  ремонт системы ЦО - 14 МКД;

3.  опрессовка системы ЦО - 145 МКД;

4.  проведение ремонта узлов управления - 5 ед.;

5.  ремонт системы ХВС, канализации – 19 МКД;

6.  проведение изоляции трубопроводов – 9 МКД;

7. ремонт электрощитовых - 48 ед.;

8. ремонт электропроводки – 460 м.п.;

9. ремонт кровли – 659 кв.м.;

10.  ремонт м/п швов – 70 м.п.;

11.  ремонт фасадов - 6 МКД;

12.  ремонт входных дверей - 29 ед.;

13.  ремонт отмостки – 182 кв.м.;

14.  ремонт ДВК - 18 МКД;

15.  ремонт подъездов – 12 ед.;

16.  установка общедомовых приборов учета – 8 ед.

Произведен запас песко-соляной смеси в количестве 740 тонн, произведен

ремонт уборочной техники – 17 ед.

Управляющими компаниями были разработаны графики промывки и

опрессовки системы отопления по многоквартирным домам.  Работы по

промывке и опрессовке системы отопления были завершены  31 августа 2019

года.

По состоянию на 29.08.2019г. промыто/опрессовано 145 домов.

Образовательные учреждения:

 На территории МО «Инзенский район» расположены 28

образовательных организаций, в  том числе 19 школ, 7 детских садов и 2

учреждения дополнительного образования.

Управлением образования  разработаны и утверждены графики

проведения ремонтных работ, назначены ответственные должностные лица.

На текущий момент завершены текущие ремонты во всех

общеобразовательных организациях (школах):

-  обновлены классы, столовые, пищеблоки, спортзалы;

-  проведен текущий ремонт систем отопления, котельных и

отопительных котлов;

-  проведен текущий ремонт крыш и мягких кровель.

 Всего на подготовку 28 образовательных организаций к новому 2019-

2020 учебному году из бюджета МО «Инзенский район» выделено 8

647,67тыс. руб., в том числе:

- на заготовку топлива       3333,00            тыс. руб.

- на ремонтные работы и

  софинансирование капитальных ремонтов        1508,39  тыс. руб.

- на выполнение предписаний Госпожнадзора

  И Роспотребнадзора       846,6       тыс. руб.

- на мероприятия по антитеррористической

  защищенности                          2709,68   тыс. руб.

- на ремонт школьных автобусов     250,00     тыс. руб.

В летний период 2019 года  проведены следующие работы:

 1. В рамках муниципального проекта поддержки местных инициатив

граждан в Инзенском районе на 2019 год «Сохраним тепло в родной школе»

в МКОУ Чамзинская СШ  выполнена замена всех оконных блоков на сумму

1737,1тыс. руб.,

в том числе: средства областного бюджета 1476,54 тыс. руб.,

средства бюджета МО «Инзенский район» 173,71 тыс. руб.,

средства населения 86,85 тыс. руб.

Работы выполнялись в срок с  30.07.2019 по 12.08.2019, подрядчик  ООО

Производственная компания «Призма» г. Саранск.

 2. Проведена огнезащитная обработка деревянных конструкций

чердачных помещений  в 10 образовательных организациях района на сумму

474,16 тыс. руб.

 3.  Выполнена проектно-сметная документация на капитальный ремонт

основного здания  МКДОУ детский сад № 4 «Черёмушки» г. Инза на сумму

200 тыс. руб.

 4. Проведено техническое обследование специализированной

организацией здания МКДОУ ИРЦДТ на сумму 50 тыс. руб. и  здания

МКДОУ детский сад №5 «Елочка» на  сумму 50 тыс. руб.

 5.   Выполнена проектно-сметная документация на капитальный ремонт

основного здания  МКДОУ детский сад № 4 «Черёмушки» г. Инза на сумму

200 тыс. руб. и МКДОУ детский сад №5 «Елочка» на  сумму 200 тыс. руб.

 6.   Выполнено устройство отопления в МКОУ Юловская ОШ на сумму

115 тыс. руб.

 7.  Выполнен ремонт котла в МКОУ Забалуйская СШ на сумму 173

тыс. руб.

 8. По программе энергосбережения в МКДОУ детский сад № 8

«Солнышко» произведена замена освещения на сумму 50 тыс. руб.

 9.   Проведен ремонт мягкой кровли в МКОУ Тияпинская СШ на сумму

30 тыс. руб. Работы выполнены своими силами.

 10.  Проведен ремонт котла в школьной котельной МКОУ Коржевская

СШ на сумму 20 тыс. руб. Работы выполнены своими силами.

 11. Выполнена установка (замена) приборов учёта в образовательных

организациях: в МКОУ Чамзинская СШ и МКОУ Валгусская СШ  - замена

электросчетчиков, в МКОУ Оськинская СШ и МКДОУ детский сад № 4

«Черёмушки» г. Инза поверка и замена частей теплосчетчика.

 12. Проведен ремонт в МКОУ Панциревская СШ (ремонт крыши в

школе и ремонт тамбура в детском саду) на сумму  76 тыс. руб.

 13. Выполнен ремонт мягкой кровли в МКДОУ детский сад № 2

«Берёзка» на сумму 47 тыс. руб.

 14.  Замена оконных блоков в спортивном зале МБОУ Инзенская СШ

№ 4 на выделенные средства  из  Ульяновского  благотворительного  фонда

«Дари добро» на сумму на сумму 700 тыс. руб. Ремонт мягкой кровли на

сумму 30,4 тыс. руб.

 15.  Замена газового котла в модульную котельную  МКОУ Репьевская

ОШ.

 16.  Снятие и прочистка всех радиаторов в МКОУ Оськинская СШ.

 17.  Изоляция теплотрассы от газовых модульных котельных к зданиям

школы и детского сада в МКОУ Панциревская СШ.

 Заготовка топлива. Ведется заготовка топлива в школьные

котельные. По состоянию на 17.10.2019  поставлено твердого топлива (дров)

2966 м3. Общий объем поставки  топлива составляет 80%.